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om skattenedslag for seniorer, det daværende 
L 160. 

Lovforslaget blev vedtaget den 10. juni 2008. 
Den første udbetaling er først i kalenderåret 
2011 og vedrører indkomståret 2010. Derfor er 
tiltagene i kommunikationsplanen fordelt hen 
over perioden, fra loven blev vedtaget og frem- 
efter. Siden lovens vedtagelse har SKAT som be- 
skrevet i kommunikationsplanen offentliggjort 
et nyhedsbrev om ordningen på sin hjemmesi- 
de, skat.dk, og herudover vil alle, som er født , 
mellem 1946 og 1952, på deres årsopgørelse for 
2008 blive gjort opmærksom på ordningen. Ny- 
hedsbrevet, som beskriver ordningen, vil blive 
placeret i deres skattemappe. Det er i øvrigt også 
en del af den kommunikationsplan, man kan 
læse i lovforslaget. 

Endelig vil SKAT opdatere de årlige pjecer 
»Forskudsskatten« og »Skatten«, og i kommuni- 
kationsplanen står der, at det vil ske for pjecerne 
vedrørende 2011, men den seneste pjece er fak- 
tisk allerede blevet opdateret i 2009, når pjecen, 
som hedder »Skat 2008«, vil blive offentliggjort. 

Så vi følger fuldt ud den kommunikations- 
plan, der er lagt, og som jeg faktisk også tror at 
hr. Bjarne Laustsen har gjort sig bekendt med, 
dengang vi vedtog lovforslaget, men det er lidt 
tid siden, så det kan være svært at huske mellem 
alle de andre store gøremål. 

Kl. 16:00 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 16:00 
Bjarne Laustsen (S): 
Det var da godt, at skatteministeren blev lidt 
glad igen her op mod jul. Jeg ved ikke, om det er 
en vittighed, men i hvert fald er jeg blevet kon- 
taktet af mange 64-årige seniorer, der stiller sig 
selv det spørgsmål: Hvordan ser det ud, hvis jeg 
skal fortsætte med at arbejde? Så kommer også 
det udtryk, som mange har sagt, at det er ren og 
skær dødvægt -  det håber jeg ikke støder skatte- 
ministeren -  som vi slæber rundt med her. Bety- 
der det, at der er flere, som vil blive ude på ar- 
bejdsmarkedet, eller er det bare de samme men- 
nesker, der fortsætter med at arbejde, som allige- 
vel ville have gjort det? 

Det er et af de argumenter, som har været i 
debatten. Det kan jeg jo ikke vide noget om, men 
uanset at jeg selv er imod den regel -  jeg synes, 
at der er for meget dødvægt i ordningen, jeg vil- 
le hellere bruge reglerne om den fleksible efter- 
løn -  så er der jo her for mig ingen tvivl om, at 
man skal oplyse om det. Og der har jeg spurgt 

forskellige, hvem der egentlig skal oplyse: Er det 
a-kassen, der skal gøre det, er det kommunekon- 
toret eller SKAT? Så er svaret: SKAT hører vi 
kun fra, når vi skal af med penge. 

Derfor er det lidt interessant at høre, hvordan 
det når ud. Når det gælder kommunikation, ved 
vi godt, hvor svært det kan være at lave et ny- 
hedsbrev. Hvis det skal virke efter hensigten, 
mener jeg, det skal være sådan, at folk skal træf- 
fe et valg og gå ud og sige, at de gerne vil fort- 
sætte med at arbejde -  hvis det er det, der er me- 
ningen med det. Derfor er det vigtigt, at de bli- 
ver oplyst om det og om, hvad deres klare rettig- 
heder er, hvis de fortsætter på arbejdsmarkedet 
efter en bestemt dato. 

Nu er det jo kun en midlertidig ordning, så 
det kan være, at det er derfor, man ikke gør no- 
get særligt ud af det, men jeg synes, der er behov 
for, at alle i Danmark præcis ved, at hvis de fort- 
sætter med at arbejde, så er der en økonomisk 
gulerod. Det er jo sådan set det jeg hører at rege- 
ringen vil, så derfor handler det vel om at gøre 
folk opmærksomme på, at den mulighed eksi- 
sterer. 

Kl. 16:01 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Skatteministeren. 

Kl. 16:01 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Jeg takker for den rørende omsorg for mit hu- 
mør. Det skal hr. Bjarne Laustsen nu ikke være 
så bekymret for. Skulle jeg blive lidt tungsindig, 
så kan jeg altid tage på besøg i Ringkøbing og 
snakke med de lykkelige folk derovre og blive 
muntret op. 

Det, der er sagen her, er, at vi netop følger 
kommunikationsplanen, at vi netop sørger for, 
at der på den skrivelse, som SKAT sender ud til 
alle borgere, nemlig årsopgørelsen, for de årgan- 
ge, det er relevant for i forhold til den midlerti- 
dige forsøgsperiode, er en målrettet informa- 
tion. Til alle borgere, der måtte være interessere- 
de, ligger informationen på hjemmesiden, og til 
oplysning ikke bare for hr. Bjarne Laustsen, men 
også for andre er det min vurdering, at der i for- 
hold til det økonomiske omfang af lovforslag i 
de år, hvor jeg har fået lov til at beklæde posten 
som skatteminister, ikke er noget forslag, der 
har fået mere omtale i pressen og skabt større 
debat i Folketingssalen, end lige præcis dette 
lovforslag om et skattenedslag for seniorer. 

Jeg synes jo, det er glædeligt, at pressen skri- 
ver om mine lovforslag og de positive virknin- 
ger, de har, for det sparer mig for nogle reklame- 


